
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2692/07-07-2005
απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 3.988,00 στρ. στις 
θέσεις «Μαδάρες, Προφήτης Ηλίας, Αχλαδερή, 
Παλιοχώρι, Ατάλλη, και Κροκίδια» περιφέρειας 
Κοινότητας Λιχάδας, του Νομού Ευβοίας» (Δ’ 839), 
για έκταση συνολικού εμβαδού 49,18 στρεμμά-
των ή 49.177,32 τ.μ. στις θέσεις «Παλιοχώρι, Τρυ-
πητός, Πριώνα κ.λπ.» στα όρια της χωρικής αρ-
μοδιότητας της Τ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχάδας του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζ/2238/ 
17-08-1977 απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
«Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δασικής εκτά-
σεως στη θέση «Λιανή Άμμος» της περιφε ρείας της 
Κοινότητας Αγριοβοτάνου Ν. Ευβοίας» (Δ’ 506), για 
έκταση εμβαδού 2,46 στρεμμάτων στη θέση «Λια-
νή Άμμος» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της 
Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμησίου του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 53361 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2692/07-07-2005
απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 3.988,00 στρ. στις 
θέσεις "Μαδάρες, Προφήτης Ηλίας, Αχλαδε-
ρή, Παλιοχώρι, Ατάλλη, και Κροκίδια" περιφέ-
ρειας Κοινότητας Λιχάδας, του Νομού Ευβοίας» 
(Δ’ 839), για έκταση συνολικού εμβαδού 49,18 
στρεμμάτων ή 49.177,32 τ.μ. στις θέσεις «Παλιο-
χώρι, Τρυπητός, Πριώνα κ.λπ.» στα όρια της χωρι-
κής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχά-
δας του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α’ 120/2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α’ 289).

5. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653

Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

10. Την υπ’  αρ. 2692/07-07-2005 απόφαση του 

Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 3.988,00 στρ. στις θέσεις "Μαδάρες, Προφήτης 

Ηλίας, Αχλαδερή, Παλιοχώρι, Ατάλλη, και Κροκίδια" 

περιφέρειας Κοινότητας Λιχάδας, του Νομού Ευβοίας» 

(Δ’ 839), λόγω πυρκαγιάς.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 133475/18-08-2020 θετική εισήγηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 174

1633

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.06 18:23:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1634 Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021

του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή την 
υπό στοιχεία ΔΥ/18-08-2020 έκθεση αυτοψίας - φω-
τοερμηνείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας 
Μαρίας Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της 
(10) σχετικής απόφασης, για έκταση συνολικού εμβα-
δού 49,18 στρεμμάτων ή 49.177,32 τ.μ., αποτελούμε-
νη από δέκα έξι (16) τμήματα, στις θέσεις «Παλιοχώρι, 
Τρυπητός, Πριώνα κ.λπ.» στα όρια της χωρικής αρμο-
διότητας της Δ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχάδας του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσι-
μο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό 
χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 219510/23-11-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2692/07-07-2005 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 3.988,00 στρ. στις θέσεις "Μαδάρες, Προφή-
της Ηλίας, Αχλαδερή, Παλιοχώρι, Ατάλλη, και Κροκίδια" 

περιφέρειας Κοινότητας Λιχάδας, του Νομού Ευβοίας» 

(Δ’ 839) για έκταση συνολικού εμβαδού 49,18 στρεμμά-

των ή 49.177,32 τ.μ., αποτελούμενη από δέκα έξι τμήμα-

τα (Τμήματα 1,2,3,4,5 15 και 16), στις θέσεις «Παλιοχώρι, 

Τρυπητός, Πριώνα κ.λπ..», στα όρια της χωρικής αρμο-

διότητας της Δ.Κ. Λιχάδας της Δ.Ε. Λιχάδας του Δήμου 

Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσι-

μο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό 

χαρακτήρα. Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας εκτύπωσης 

1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-

στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1635Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1636 Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1637Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1638 Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 53372 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζ/2238/ 
17-08-1977 απόφασης του Νομάρχη Ευ βοίας 
«Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δασικής εκτά-
σεως στη θέση "Λιανή Άμμος" της περιφε ρείας της 
Κοινότητας Αγριοβοτάνου Ν. Ευβοίας» (Δ’ 506), για 
έκταση εμβαδού 2,46 στρεμμάτων στη θέση «Λια-
νή Άμμος» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμησίου του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α’ 120/2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α’ 289).

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 
2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653

Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

10. Την υπό στοιχεία Ζ/2238/17-08-1977 (Δ’ 506) από-

φαση του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδα-

σωτέας δασικής εκτάσεως στη θέση "Λιανή Άμμος" της 

περιφερείας της Κοινότητας Αγριοβοτάνου Ν. Ευβοίας», 

συνολικού εμβαδού 31,200 στρ., λόγω πυρκαγιάς.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας.

12. Την υπ’ αρ. 139049/26-08-2020 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή την υπό 

στοιχεία ΔΥ/26-08-2020 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-

νείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 

Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-

τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 2,46 στρεμμάτων 

στη θέση «Λιανή Άμμος» στα όρια της χωρικής αρμοδι-

ότητας της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμησίου του 

Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 

κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δα-

σικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 219513/23-11-2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την υπό στοιχεία Ζ/2238/17-08-1977 

απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως ανα-

δασωτέας δασικής εκτάσεως στη θέση "Λιανή Άμμος" 

της περιφέρειας της Κοινότητας Αγριοβοτάνου Ν. Ευ-

βοίας» (Δ’ 506), για έκταση εμβαδού 2,46 στρεμμάτων, 

στη θέση «Λιανή Άμμος» στα όρια της χωρικής αρμοδι-

ότητας της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμησίου του 

Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας», επειδή κατά 

τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε 

μη δασικό χαρακτήρα. Η συνολική έκταση απεικονίζε-

ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.500, με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,4,....,15,16,1), το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1639Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1640 Τεύχος Δ’ 174/05.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001740504210008*


